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غرب،  چشم  کامیار-»همچنان در 
نژاد و رنگ  مهم ترین شاخص انسان 
بــودن اســت. در خــال پوشش اخبار 
جنگ شاهد تناقضات بسیاری بودیم. 
از پوشش خبری قطره های اشک یک 
شهروند اوکراینی تا ساخت شایعات 
دراماتیک در باره سربازان اوکراین. 
ــا اروپــایــی هــا بـــدون هیچ ابــایــی به  ام
اوکراینی ها  ــون  خ بـــودن  رنگین تر 
خاورمیانه ای  پناهجویان  به  نسبت 
اشاره می کردند.« این جمات اظهار 
نظر یک نویسنده ایــرانــی در صفحه 
ــاره نــگــاه هــای  ــ ایــنــســتــاگــرامــش دربـ
ــت کــه بازتابش  نــژادپــرســتــانــه ای اس
ــا در فضای مــجــازی دیــده  ــن روزهـ ای
می شود. چند مورد از این صحبت های 

نژادپرستانه را باهم مرور می کنیم:
- خبرنگار سی بی اس گفت: »اوکراین 
مثل عراق و افغانستان نیست. اوکراین 

یک جای نسبتاً »متمدن« است.« 
- گزارشگر دیگری می گوید: »اکنون 
اتفاق غیرقابل تصوری رخ داده است، 
کشوری جهان سوم و در حال توسعه 

نیست. این جا اروپاست!«
- مهمان بی بی سی: »برای من بسیار 
احساسات برانگیز است که می بینم 
اروپایی ها با چشمان آبی و موهای بلوند 
و بچه ها هرروز توسط موشک های پوتین 
کشته می شوند.«مجری بی بی سی: 
»مسلما من این احساس را می فهمم و 

به آن احترام می گذارم.«
- مجری: »به صراحت بگویم، این ها 
ــه نیستند،  ــوری پــنــاهــنــدگــانــی از س
ــا مسیحی،  ــد!   آن ه ــن انـ ــرایـ از اوکـ
ــرادی  اف شبیه  بسیار  و  سفیدپوست 
زنــدگــی  لــهــســتــان  در  کـــه  هستند 

می کنند.«
- مهمان الجزیره: »اگر به پناهندگان 
ــا بنگرید  ــی و لــبــاس آن ه ــن ــرای اوک
می بینید که افــرادی از طبقه متوسط 

و مرفه هستند  بدیهی است که این ها 
پناهندگانی نیستند که از خاورمیانه یا 
شمال آفریقا می گریزند. این ها شبیه هر 
خانواده اروپایی اند که کنار شما زندگی 

می کنند.«
- مجری شبکه فرانسوی: »ما در قرن 
21 هستیم. در یک شهر اروپــایــی و 
موشک های کروز داریم. انگار در عراق 
یا افغانستان هستیم، می توانید تصور 

کنید؟«
- مجری شبکه فرانسوی: »ما درباره 
فرار سوری ها از بمباران رژیم سوریه با 
حمایت پوتین صحبت نمی کنیم. ما 
در باره اروپایی ها صحبت می کنیم که 
شبیه ما هستند و برای نجات جان خود 

کشور را ترک می کنند.«
- رئیس کمیته روابط خارجی مجلس 
)پناهندگی  ایــن  خوبی  »و  فرانسه: 
اوکراینی ها( این است که مهاجرتی با 
کیفیت عالی و مهاجرت روشن فکران 

خواهد بود و ما می توانیم از آن استفاده 
کنیم.«

نژادپرستی در اوج جنگ	 
داســـتـــان هـــای مــربــوط بــه تبعیض 
و نژاد پرستی صرفا به رسانه ها ختم 
میان  جنگ  که  حالی  در  نمی شود. 
ــن در جــریــان اســت،  ــرای روســیــه و اوک
برخی از دانشجویان خارجی که در 
اوکــرایــن مشغول تحصیل بــوده انــد و 
تــاش می کنند از ایــن کشور خــارج 
شوند، با رفتار های نژاد پرستانه مقامات 
امنیتی و مرزی اوکراین روبه رو شده اند. 
به  آفریقایی  پزشکی  دانشجوی  یک 
ــی ان ان گفته اســت کــه او و  شبکه سـ
دیگر دانشجویان خارجی را در ایست 
و بازرسی بین اوکراین و مرز لهستان از 
اتوبوس پیاده کردند. به آن ها گفته شد 
که کنار بایستند و اتوبوس که تنها اتباع 
اوکراینی را در خــود داشــت به مسیر 

خود ادامه داد.ریچل اونیگ پلو که سال 
اول تحصیل خود را در رشته پزشکی 
در دانشگاه کی یف مــی گــذرانــد، در 
شهر مرزی شهینی در ۶۵ کیلومتری 
اوکــرایــن به حــال خــود رهــا شــد. او به 
ــی ان ان گفته اســت: »بیشتر از 1۰  س
اتوبوس آمد و جلوی چشمان ما همه از 
مرز رد شدند. ما فکر کردیم بعد از این که 
همه اوکراینی ها را با خود بردند، سراغ 
ما هم می آیند، اما آن ها به ما گفتند که 
باید پیاده به سمت مرز برویم و آن ها دیگر 
اتوبوسی ندارند که دنبال ما بفرستند.« 
ریچل در تماس تلفنی با شبکه سی ان ان 
در حالی که در صف مرزی برای ورود 
به خاک لهستان ایستاده بود گفت: 
»بدنم از زور سرما بی حس شده و چهار 
روز است که درست نخوابیده ام. در هر 
ایستگاه مرزی، زنان و مردان اوکراینی 
بر اتباع خارجی مقدم شمرده می شوند. 
ما حتی نمی توانیم انتقادی بکنیم. 

البته تمایلی هم به انتقاد نداریم. فقط 
برسم.«ساکشی  خانه  به  می خواهم 
لیانتکار، دانشجوی هندی سال چهارم 
پزشکی در اوکراین نیز داستان مشابهی 
را برای ســی ان ان تعریف کرده است. 
او که از غرب اوکراین سعی کرده از مرز 
خارج شود، می گوید: »سه ایست مرزی 
بود که ما بــرای رسیدن به مرز باید از 
آن ها رد می شدیم. افراد زیادی در آن 
جا سرگردان بودند. آن ها به هندی ها 
اجازه عبور نمی دادند.« او می گوید که 
مسئولان ایست  و بازرسی همه یونیفرم 
نظامی به تن داشتند.در کلیپی که به 
تازگی نیز منتشر شده است هــزاران 
دانشجوی هندی و آفریقایی از سوار 
شدن به قطار در مرز لهستان و اوکراین از 
سوی مقامات اوکراینی منع می شوند. 
فردی در این کلیپ می گوید: این کار 
را به دلیل این که ما سیاه پوست هستیم 
انجام می دهید؟ همزمان نمایندگان 
سه کشور آفریقایی در شورای امنیت 
سازمان ملل شامل کنیا، غنا و گابن در 
جلسه  این شورا در نیویورک، تبعیض و 
نژاد پرستی علیه شهروندان آفریقایی را 
در مرز اوکراین محکوم کردند. محمدو 
بوهاری، رئیس جمهور نیجریه نیز با 
استناد به گزارش هایی مبنی بر ممانعت 
پلیس اوکراین گفت: »همه کسانی که 
از یک موقعیت درگیری فرار می کنند، 
حق  ملل  سازمان  کنوانسیون  طبق 
عبور امن دارند و رنگ پاسپورت یا پوست 
آن ها نباید تفاوتی داشته باشد.« او ادامه 
داد: »از شواهد ویدئویی، گزارش های 
دســت اول و از کسانی که با مقامات 
بودند،  تماس  در  نیجریه  کنسولی 
گزارش های تاسف باری مبنی بر امتناع 
پلیس و پرسنل امنیتی اوکراین از سوار 
شدن به اتوبوس ها و قطار هایی که به 
سمت مرز اوکراین و لهستان می رفتند، 

وجود دارد.«

پیشخوان بین الملل 

ــک« در تــــازه تــریــن  ــ »ویـ
شماره خود حمله روسیه 
به اوکراین را تاش همراه 
بــا اخــتــال پوتین بــرای 
بازگشتن از سقوط اتحاد 
جماهیر شوروی لقب داده 
است. انتخاب تیتر »محو 

کردن اوکراین« و طراحی روی جلد که پوتین 
را با عصبانیت در حال پاره کردن پرچم اوکراین 
نشان می دهــد، در حالی که زلنسکی رئیس 
جمهور این کشور پشت سر او اسیر شده است، 

از دیگر نکات قابل توجه این شماره ویک است.

تحلیل روز

ریشه های بحران اوکراین  

 چرا بحران اوکراین به جنگ منتهی شد؟ به طور 
مشخص می توان فروپاشی نظام دوقطبی را سرآغاز 
تاریخ تحولات سیاسی جدید اوکراین فرض کرد 
که از حــدود سه دهه پیش شــروع شده و با افت و 
خیز همچنان ادامــه دارد. در موج اول اوکراین 
همانند سایر کشورهای جدا شده  یا جمهوری های 
استقال یافته از اتحاد جماهیر شوروی در معرض 
انقاب های مخملی قرار گرفت که به شدت از سوی 
غرب اعم از آمریکا و اروپا حمایت می شد.درموج 
دوم باز اوکراین در معرض هجوم و پیشروی ناتو به 
سمت مناطقی قرار گرفت که در گذشته در قلمروی 
اتحادیه جماهیر شــوروی قــرار داشــت. مسکو از 
زمان بازیابی قدرت روسیه که به طور مشخص با 
پوتین آغاز شده با هر دو موج به مقابله برخاسته و 
از شیوه های مختلف و متنوع بهره گرفته است. در 
این میان چند رخداد مهم به کمک روسیه آمد تا 
بتواند موقعیت خود را در مناطق دور و  نزدیک خود 
تقویت کند: نخست آغاز و استمرار بحران مسکن 
در آمریکا در 2۰۰8 میادی و سرایت آن به شرکای 
اقتصادی و تجاری اش به ویژه در اروپا که به شکل 
گیری جنبش های اعتراضی ضد سرمایه داری 
موسوم به جنبش وال استریت انجامید و کشورهای 
غربی را برای مدتی درگیر بحران های عظیم مالی 
و اقتصادی کرد. دوم آغاز و استمرار جنبش های 
اعتراضی موسوم به بهارعربی درحوالی 2۰1۰ 
میادی در غرب آسیا) خاورمیانه( و شمال آفریقا که 
برای مدتی و حداقل به مدت یک دهه حوزه درگیری 
روسیه و غرب را از مناطق دور و  نزدیک روسیه به 
مناطق دورتر منتقل کرد و سوم پیروزی مشکوک 
دونالد ترامپ در انتخابات ریاست جمهوری سال 
2۰1۶ آمریکا که روسیه به دخالت در انتخابات 
همان سال به نفع ترامپ و به ضرر هیاری کلینتون 
نامزد حزب دموکرات متهم شد.با پیروزی جوبایدن 
در انتخابات سال 2۰2۰ این احتمال داده می شد 
که روسیه باز از حاشیه به متن سیاست خارجی 
آمریکا درآید چنان که اندکی بعد از استقرار بایدن 
در کاخ سفید الکسی ناوالنی منتقد و رقیب پوتین 
به همراه همسرش با حمایت سیاسی و تبلیغاتی 
شدید آمریکا و اروپا از آلمان به مسکو بازگشت و 
موجب اعتراضات گسترده مردمی در سراسر روسیه 
و در نهایت با سرکوب دولت مهار شد. بعد از این که 
این اهرم موثر واقع نشد، پیوستن اوکراین به ناتو در 
دستور کارغرب قرار گرفت که از سرگیری و تشدید 
بحران و در نهایت جنگ را به همراه داشته است. با 
این پیشینه پاسخ سوال های فوق تا حدودی روشن 
می شود اما نکته قابل توجه دیگری که وجود دارد 
این است که بی تردید اولویت اول برای روسیه این 
بود که همان حاشیه امنی که در خال حدود یک 
دهه برایش فراهم شده بود همچنان ادامه می یافت 
اما اکنون این حاشیه از بین رفته و در سیبل قرار 
گرفته و با این روند دست کم دو نتیجه قابل تصور 
است: نخست این که غرب بار دیگر توجه و تاش 
خود را بیشتر از قبل بر دامن زدن به اعتراضات 
داخلی در روسیه متمرکز خواهد کرد و یکی از 
اهداف تحریم های گسترده هم همین است.دوم 
این که در عرصه بین المللی  هم تا حدودی فضای 
تنفسی بــرای چین فراهم می شود که در خال 
یک دهه گذشته در اولویت سیاست مهار آمریکا 
قرار داشته است واکنون دولت بایدن در میان یک 
انتخاب دشوار قرار دارد، یا باید سریع به بحران و 
جنگ اوکراین خاتمه دهد و همچنان اولویت را به 
مقابله با تهدید چین قرار دهد یا این که برای مدتی 
چین را رها کند تا توجه خود را بر روسیه متمرکز 
کند و مقابله همزمان با هر دو قدرت رقیب به منزله 

برداشتن دو هندوانه با یک دست است.

گــروه بین الملل- نیروهای روسیه یک هفته پس از 
آغاز جنگ در اوکراین وارد خارکیف شدند. نیروهای 
هوابرد روسیه نیز در این شهر فرود آمده اند. خارکیف، 
شهری عمدتا روس زبان در نزدیکی مرز روسیه، حدود 
1/4 میلیون نفر جمعیت دارد و دومین شهر بزرگ 
اوکراین اســت. از سوی دیگر وزارت دفــاع روسیه نیز 
در بیانیه ای اعــام کرد شهر بندری »خرسون« را که 
4۰۰ هزار نفر جمعیت دارد ، به طور کامل در اختیار 
گرفته اند. همچنین، مقامات اوکراین اعام کردند که 
بندر »ماریوپول« در جنوب شرقی این کشور زیر آتش 
سنگین نظامیان روس قــرار دارد.  خدمات اورژانــس 
اوکراین دیروز اعام کرد تهاجم روسیه تاکنون به کشته 
شدن دست کم 2۰۰۰ شهروند اوکراینی منجر شده 
و صدها ساختمان مسکونی و عمومی، وسایل نقلیه، 
بیمارستان و کودکستان تخریب و نابود شده اند. عاوه 
بر »خارکیف«، »خرسون« و »ماریوپول« نظامیان روسیه 
در حال پیشروی به سوی کی یف، پایتخت اوکراین و 
تنگ تر کردن حلقه محاصره خود هستند اما تا عصر روز 
گذشته موفق به اشغال این شهر نشدند. ویتالی کلیچکو، 
شهردار کی یف به ساکنان این شهر هشدارداده که در 
خانه بمانند و برای دفاع از شهر آماده شوند. در حالی که 
سرعت پیشروی ارتش روسیه به سوی پایتخت اوکراین 
در روز گذشته کاهش یافته بود، مقامات اوکراینی از دور 
دوم مذاکرات خبر دادند. مقاومت زلنسکی و هموطنانش 
باعث شد واشنگتن و متحدانش که در ابتدا تنها به وضع 
تحریم های محدود علیه دولت روسیه اکتفا کرده بودند و 
سعی داشتند جانب احتیاط را در نظر بگیرند و متناسب 
با رفتار روسیه و به صورت مرحله ای بر تحریم ها بیفزایند، 
اکنون شخص پوتین را تحریم و7 بانک  کلیدی آن کشور را 

از سیستم سوئیفت محروم می کنند.بایدن، رئیس جمهور 
ایالات متحده نیز در اولین نطق سالانه خود با تاکید بر این 
که ولادیمیر پوتین باید هزینه حمله به اوکراین را بپردازد، 
خاطرنشان کرد: آمریکا و متحدانش بر حمایت از اوکراین 
و افزایش فشارها بر روسیه ادامه خواهند داد.بایدن گفت: 
»از تاریخ این درس را گرفته ایم که اگر دیکتاتورها هزینه 
تجاوزگری خود را نپردازند، آشفتگی بیشتری ایجاد 
می کنند. آن ها به اقدام های خود ادامه خواهند داد و 
هزینه ها و تهدیدها علیه آمریکا و جهان افزایش خواهد 
یافت.«رئیس جمهور آمریکا گفت: »پوتین فکر می کرد با 
حمله به اوکراین می تواند بنیاد دموکراسی جهان آزاد را 
تهدید کند، اما با دیوار قدرتمندی روبه رو شد که تصورش 
را هم نمی کرد. او با مقاومت مردم اوکراین مواجه شد.«جو 
بایدن با اشاره به تحریم های آمریکا و متحدانش علیه 
روسیه گفت: »پوتین نمی داند چه در انتظارش است. تا 
همین جا ۳۰ درصد از ارزش روبل کاهش یافته است.
شاخص بورس روسیه نیز 4۰ درصد افت کرده و معامات 

آن به حال تعلیق درآمده اند.« 

قطعنامه مجمع عمومی علیه روسیه	 
ــان مــلــل متحد  ــازمـ ــان مــجــمــع عــمــومــی سـ ــزم ــم ه
ــل« رای  ــک ــه شــدیــدتــریــن ش ــع و »بـ ــاط ــا اکــثــریــت ق ب
 بـــه مــحــکــومــیــت حــمــلــه روســـیـــه بـــه اوکـــرایـــن داد.
در قطعنامه مجمع عمومی سازمان ملل، از مسکو خواسته 
شده تمام نیروهایش را فوری از اوکراین خارج کند. 141 
کشور از 1۹۳ عضو سازمان ملل به این قطعنامه رای مثبت 
دادند.۵ کشور روسیه ، سوریه ، کره شمالی ، باروس و 
اریتره  رای مخالف و  ۳۵ کشور نیز از جمله  چین و ایران 

رای ممتنع دادند.

تنگ شدن حلقه محاصره 
قبل از مذاکره

همزمان با سقوط شهر بندری خرسون در جنوب اوکراین،حلقه محاصره 
پایتخت این کشور نیز تنگ تر شد، دسترسی ۷ بانک روسی از سوئیفت 

قطع شد و بایدن نیزگفت که پوتین نمی داند چه درانتظارش است 

نمای روز 

چهره روز 

کارتون روز 

قاب بین الملل 

اندیشکده روز 

نخستین نطق سالانه ریاست جمهوری آمریکا 
که ریاست جلسه را دو زن برعهده داشتند؛ 
نانسی  و  سنا  رئیس  عنوان  به  هریس  کامالا 

پلوسی به عنوان رئیس مجلس نمایندگان 

ملکه انگلیس که به کرونا مبتا شده از طریق 
ارتباط زنده ویدئویی از قلعه »وینسور« استوارنامه 
سفیر جدید چاد در بریتانیا را در کاخ باکینگهام به 

حضور پذیرفت./ خبرگزاری فرانسه

یک بام و دو هــوای غربی ها/ کشورهای غربی 
واکنش های شدیدی به حمله روسیه به اوکراین  
نشان داده اند. این در حالی است که جنگ در یمن، 
عراق و دیگر کشورهای منطقه از نظر آن ها نقض 
حقوق بشر تلقی نمی شود./ کاریکاتور شبکه العهد

مــامــوران پلیس اوکــرایــن در شهر »کــی یف« 
خودروهای مظنون را متوقف و سرنشینان آن را 

بازرسی می کنند./ رویترز

 اندیشکده کارنگی در یادداشتی به ارزیابی 
پرداخته  روسیه  با  آمریکا  مواجهه  چگونگی 
است. نویسنده حمله پوتین به اوکراین را قماری 
دانسته که هیچ کس نمی تواند پیامدهای نهایی 
آن را پیش بینی کند. او این وضعیت را »لحظه ای 
خطرناک بــرای آمریکایی ها« تصور کــرده که 
در طول سه دهه گذشته با یک قدرت بزرگ و 
همتای هسته ای، بدین سان دچار تنش نشده 
بودند. در این یادداشت ذکر شده که تحریم های 
شدید آمریکا علیه روسیه، برخاف تحریم ها علیه 
ایران، کوبا یا کره شمالی، برای ایالات متحده نیز 
هزینه زا خواهد بود. نوع مقابله روسیه، امکان 
نزدیکی بیشتر پکن و مسکو و همچنین احتمال 
تغییر رفتار روسیه به نفع آمریکا، ماحظاتی 
است که در این خصوص باید مد نظر قرار بگیرد. 
چشم اندازی  هیچ  اولًا  است  معتقد  نویسنده 
وجــود نــدارد که تحریم ها موجب توقف جنگ 
شود و ثانیاً احتمال تافی تحریم ها از طریق 
قطع جریان گاز به اروپا و افزایش قیمت انرژی و 
همچنین حمات سایبری از سوی مسکو، وجود 
دارد. در این یادداشت به پیشنهاد برخی مقامات 
آمریکایی مبنی بر تسلیح مردم و شبه نظامیان 

علیه روسیه اشاره شده است. 

فرا خبر

ــوای  ــی ق ــادگ ــه آم ــور پوتین ب ــت  دس
هسته ای روسیه، صحنه نبرد اوکراین 
را پیچیده تر ساخته است. این در حالی 
اســت کــه اوکــرایــن فاقد تسلیحات 
هسته ای است و هیچ یک از قدرت های 
ــدد تجهیز  هسته ای غربی نیز درص
کی یف به این تسلیحات و ورود میدانی 
برنیامده است. دلایل دستور پوتین 
را مــی تــوان چنین برشمرد:1- در 
وهله اول گمان بر این است که دستور 
ــدام آفندی و ایجابی  پوتین، یک اق
در واکنش به تحریم های چندجانبه 
آمریکا و اروپا و مواضع مخالفت آمیز 
ناتو است. صدور این دستور به معنای 
ــال ایــن پیام اســت که روسیه از  ارس
مــواضــع پیشین خــود عقب نشینی 
ــن را تا  ــرای ــرد و نبرد اوک نخواهد ک
تحقق کامل اهدافش ادامــه خواهد 
داد.2- انگیزه دیگر از چنین اقدامی 
را می توان اثرگذاری بر اراده کی یف 
در مقاومت علیه روسیه دانست و به 
نظر می رسد پوتین با چنین دستوری 

درصدد تضعیف اراده نظامی دولت 
ــازی آن به پذیرش  اوکراین و وادارس
شروط مطلوب روسیه در مذاکرات 
برآمده است.۳-این دستور همچنین 
می تواند زمینه سازی بــرای تشدید 
حمات نظامی به ویژه موشک باران 
و بمباران هوایی از طریق جنگنده ها 
ــد. تــاکــنــون نــیــروهــای روسیه  ــاش ب
یا نتوانسته اند به کی یف  نخواسته 
نفوذ و با سرعت بالا و هزینه اندک، 
دولــت زلنسکی را ساقط کنند.در 
نتیجه این احتمال وجود دارد که با 
تشدید حمات، از یک نبرد فرسایشی 
اوکراین  کنند.تاکنون  جلوگیری 
برخاف عمده پیش بینی ها، توانسته 
نسبتاً در برابر حمله روسیه مقاومت 
کند. به نظر می رسد روسیه نیز با توجه 
به هزینه های داخلی و خارجی، مایل 
است پیروزی در جنگ را تا حد امکان 
با کمترین تلفات از سوی دو طرف 
به دست آورد. این مسئله می تواند 
زمینه  تأخیر یا موفق نشدن در تصرف 
کی یف و تشدید درگیری های پراکنده 
را فراهم کند. دستور اخیر پوتین را 
می توان در این چارچوب ارزیابی کرد.

فرا خبر

ــا با ۶۳7 رای  سیدرضا میرطاهر-پارلمان اروپ
مثبت، 1۳ رای مخالف و 2۶ رای ممتنع درخواست 
اوکراین برای پیوستن به اتحادیه اروپا را پذیرفت. روز 
سه  شنبه 8 کشور اتحادیه اروپا خواهان مذاکره فوری 
درباره عضویت اوکراین در این اتحادیه شده بودند. 
ولودیمیر زلنسکی رئیس جمهور اوکراین روز یک شنبه 
از اتحادیه اروپا خواسته بود با عضویت فوری این کشور 
در این نهاد از طریق رویه خاص موافقت کند. پذیرفتن 
تقاضای اوکراین توسط پارلمان اروپا به معنی عضویت 
کی یف در این اتحادیه نیست بلکه این رای گیری روند 
پیوستن اوکراین را آغاز می  کند.به طور معمول کشور 
متقاضی پیوستن به اتحادیه اروپا باید شرایط مختلف 
را که به آن  ها معیارهای کپنهاگ گفته می  شود، داشته 
باشد.این معیارها شامل اقتصاد آزاد، دموکراسی 
باثبات و حاکمیت قانون و پذیرش تمام قوانین اتحادیه 
اروپا، از جمله واحد پولی یورو است.به نظر می رسد 
پذیرش تقاضای اوکراین برای عضویت در اتحادیه اروپا 
اقدامی سیاسی و تبلیغاتی و با هدف تشویق هر چه 
بیشتر سران این کشور برای مصالحه نکردن با روسیه 
و نپذیرفتن آتش بس است.اروپایی ها بر این گمان 
هستند که بدین ترتیب آتش جنگ کنونی بیشتر شعله 
ور می شود و به زعم بروکسل، روس ها بیش از پیش در 

باتاق جنگ در اوکراین فروخواهند 
رفت.غربی ها بر این گمان هستند که 

با ادامه عملیات نظامی روسیه در اوکراین که به بهانه 
ای برای اعمال بی سابقه ترین تحریم ها علیه روسیه 
تبدیل شده است، مسکو گرفتار جنگی فرسایشی و 
پر هزینه خواهد شد و اقتدار و اعتبار ولادیمیر پوتین 
رئیس جمهور روسیه نیز زیــر ســوال خواهد رفت.

ضمن این که فرصتی تاریخی برای تضعیف روسیه که 
از جمله اهداف استراتژیک غرب به ویژه آمریکاست، 
فراهم شده است.باید در نظر داشت که وعده عضویت 
اوکراین در اتحادیه اروپا که عما فرایندی بسیار زمان 
بر و منوط به تحقق شرایط بی شمار از سوی کی یف 
است، بسیار شبیه وعده ای است که آمریکا و شرکای 
آن در ناتو به سران اوکراین درباره عضویت این کشور 
در ناتو داده بودند.سران ناتو در اجاس بخارست در 
سال 2۰۰8 عضویت اوکراین و گرجستان در این 
سازمان نظامی غربی را پذیرفتند، با این حال فرایند 
عضویت و شروط متعدد آن همواره چالشی بزرگ 
برای اوکراین بوده است، به نحوی که پس از گذشت 
14 سال از این وعده، به دلیل اختافات داخلی در ناتو 
و مخالفت برخی کشورها به ویژه آلمان، کی یف برای 
رسیدن به این خواسته ناکام مانده است. ضمن این 
که اساسا یکی از دلایل مهم عملیات نظامی روسیه در 
اوکراین، هشدارها و درخواست های متعدد مسکو از 

کی یف برای انصراف از این خواسته بوده است.

فرمان هسته ای پوتین به چه 
معناست؟

  احمدکاظم زاده
international@khorasannews.com

جولان نژادپرستی در اوج جنگ! 
رفتار بسیاری از مقامات و فعالان رسانه ای غربی در میانه جنگ اوکراین به حدی نژادپرستانه شده است که 

در شبکه های اجتماعی بازخوردهای فراوانی داشته است. گزارش ها حاکی است مقامات مرزی اوکراین 
نیز با اتباع آفریقایی و آسیایی برخورد بدی دارند 

اوکراینی  ها از 
ورود دانشجویان 
آفریقایی و عرب 
تبار به قطارهای 
عازم لهستان 
ممانعت می کنند 
و از طرفی 
لهستانی ها هم 
به خاطر رنگ 
پوست شان آن ها 
را نمی پذیرند.

اظهار نظر روز 

اوکراین، افغانستان پوتین ؟

بــروس ریــدل در مقاله ای 
برای اندیشکده بروکینگز 
آغاز  از  قبل  نوشت:حتی 
اوکراین    به  روسیه  حمله 
جمله  از  مفسر،  چندین 
وزیـــر امـــور خــارجــه سابق 

مادلین آلبرایت، به طور قانع کننده ای استدلال 
کردند که اشغال بیشتر اوکراین از جمله کی یف 
توسط روسیه، منجر به شورشی مانند افغانستان 
در دهه 1۹8۰ علیه نیروهای اشغالگر شوروی 
خواهد شد. شکست در افغانستان عامل اصلی 
فروپاشی پیمان ورشو و در نهایت اتحاد جمهوری 
های سوسیالیستی شــوروی بود که ولادیمیر 
پوتین رئیس جمهور روسیه آن را »بزرگ ترین 
فاجعه ژئوپلیتیک قرن« نامید. درک چگونگی 
دهه  در  مجاهدین  تــوســط  ــوروی  شـ شکست 
1۹8۰ برای درک این که آیا اوکراین می تواند 

تکرار شود، مهم است.

 عضویت در اتحادیه اروپا؛ دام تازه 
 برای »کی یف«


